ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 070/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação  apresentada  pelos  candidatos  em consonância  com os critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 070/2022/SES, para o Cargo de Médico, para atuar no Hospital Regional Homero de
Miranda  Gomes-HRHMG e Superintendência de Serviços  Especializados  e  Regulação-SUR,  na Região  da Grande
Florianópolis, conforme distribuição de vagas apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lota  ção: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Hospital Regional Homero de Miranda Gomes-HHMG

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Lucio Tadeu Suplici 14/12/1953 5,5
2º Martin Carnaghi 03/08/1979 4,5
3º Fernanda Bazzani Kretzer 09/05/1991 4,0
4º Gisele Sachet Ghisi 08/10/1993 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Marine Moirinho Del Maschi
Não comprovou Conclusão de Residência Médica ou Título de

Especialista da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de
Especialista em Anestesiologia, conforme exigido no Edital

Fun  ção: MÉDICO Clínico Geral C  om experiência de 06 (meses) em atendimento pediátrico

1. nº de candidatos inscritos: 11 (onze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 09 (nove);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Jackline Seiben 05/03/1986 3,5
2º Thalyta Indja Dittert Cabral Vincha 24/01/1979 2,5
3º Martin Erro Zugarramurdi 04/07/1988 1,5
4º Regina Turri Zeitune 18/04/1964 1,0
5º Ederson Mieis Rocha 17/11/1976 1,0
6º Juliana Machado Costa 15/01/1987 1,0
7º Andresa Cristine Estrella Dos Santos 14/04/1988 1,0
8º Beatriz Pelegrini 08/11/1989 1,0
9º Tatiana Peres Danielski 22/11/1991 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo
1 Barbara Abreu Da Cunha Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido

no item 3.3 "a" do Edital
2 Camila Brunfentrinker Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido

no item 3.3 "a" do Edital

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 13 (treze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 12 (doze);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Gilmar Cavalieri Júnior 29/11/1991 4,0
2º Camila Bussolo Schmitt 18/03/1994 4,0
3º Judah Benhur Campos 20/01/1989 3,5
4º Giulia Moniz Soares Tarone 14/02/1989 3,5
5º Allan Rinaldi Pires 01/10/1989 3,5
6º Luiza Soster Lizott 03/12/1990 3,5
7º Lucas Cardoso Pacheco 08/06/1991 3,5
8º Matheus Dos Santos Cadore 25/12/1991 3,5
9º Rodrigo Conill Marasciulo 03/12/1992 3,5

10º Aline Fernanda Frigeri 17/12/1989 2,0
11º Nemer Joandre Marques Finotelo 05/05/1983 1,0
12º Matheus Nienkotter Tavares Kuhnen 02/06/1992 1,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo

1 Rodrigo Pires Bolasell
Não comprovou conclusão de Residência Médica ou Título de

Especialista da AMB ou documento oficial de Registro de Qualificação de
Especialista em Clínica Médica, conforme exigido no Edital

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Geriatria

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Rodrigo Cesar Schiocchet Da Costa 10/01/1986 5,5
2º João Otávio Ferreira Meyer 24/03/1991 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Carlos Martin Ohara Solis 29/10/1971 5,5
2º Vinícius Nogueira Bastos 22/11/1986 3,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Alessandra Pereira Gouveia Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Pediatria

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Jordana Foresti Padilha 08/10/1987 5,5
2º Danielle Athan Jorge Da Paixão 27/08/1979 4,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria, com área de atuação em Neonatologia e experiência comprovada de
24 meses em Unidade de Terapia Intensiva (UTI) Neonatal

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Cristina Sabbatini Da Silva Alves 29/12/1980 6,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 03 (três);
Nº Nome Motivo

1 Marcelo Oliveira Madruga
Não comprovou área de atuação em Neonatologia e experiência de 24

meses em Unidade de Terapia Intensiva (UTI) Neonatal, conforme
exigido no Edital

2 Marcieli Bianchi Da Silva
Não comprovou área de atuação em Neonatologia e experiência de 24

meses em Unidade de Terapia Intensiva (UTI) Neonatal, conforme
exigido no Edital

3 Roseli Maria Duarte Não comprovou área de atuação em Neonatologia, conforme exigido no
Edital

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Pediatria ou Neurologia com área de atuação em Neurologia Pediátrica

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Naiara Talita Guimarães Aranha 06/02/1984 6,0

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Lota  ção: GRANDE FLORIANÓPOLIS – Superintendência de Serviços Especializados e Regulação-SUR

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Endocrinologia para atuar como Regulador

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Débora Cristina Besen 05/03/1988 6,5
2º Eduardo Altieri Silva De Carvalho 20/09/1980 5,5
3º Danieli Fernanda Dolvitsch Spessatto 26/12/1989 5,0
4º Laís Janeczko 29/10/1991 4,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Karine Pilletti Não apresentou documento de identificação com foto, conforme exigido

no item 3.3 "a" do Edital

Fun  ção: MÉDICO Especialista em Urologia para atuar como Regulador

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 06 (seis);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Rodrigo Lolli Almeida Salles 02/03/1989 8,0
2º Roberto Lodeiro Muller 25/01/1977 7,0
3º Pedro Geraldo Junior 09/01/1981 4,0
4º Cristine Bitencourt Fernandes 26/11/1990 4,0
5º Henrique Eduardo De Oliveira 02/04/1993 4,0
6º Pedro Caetano Edler Zandoná 02/09/1991 2,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados

Fun  ção: MÉDICO   Especialista em Cirurgia   Vascular

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 05 (cinco);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Fernando Wolf 21/09/1985 5,5
2º Patricia Moraes 03/02/1991 5,5
3º Anna Luiza Driessen 20/03/1991 3,5
4º Marcos Piazzetta Bueno 05/06/1991 3,5
5º Manoela Suzana Persch 12/08/1991 3,5

3. DESCLASSIFICADOS por não comprovar requisitos do edital:
Não houve candidatos desclassificados

Florianópolis, 30 de novembro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Carla Alecssandra Bruckmann
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu